* Paramenta non debent poni in altari, in quo Missa est facienda, nisi pro solis Episcopis, & Cardinalibus, ut decrevit S. Ritus congregatio die 7. Julij 1612. Deficiente vero Sacristia, aut mensa separata, si in casu necessitatis ponantur in altari, nunquam tamen in medio, sed in cornu evangelij collocentur.

Birretum deponens Sacerdos, ut paramenta induat, ne illud super Missale deponat, neq; super Calicem. Scopis item se purget, & mundet à pulvere.

x Non debent esse lacera. Si figura paramenti destruitur, vel inepta sit ad usum sacrum, ammittitur quoque benedictio *arg. cap. quod in dubijs de consecrat. Eccl. vel Alt. ex Suarez 3. part. disput. 82.*

q Simul cum Palla benedictum. Capit. consulto, de consecr. distin. 1. neque benedicitur Palla separatim; quia est unum quid, & veluti pars Corporalis; nec in Pontificali datur distincta benedictio, unde & eodem cultu veneranda sunt, & adeo, ut non modo non tangenda sint à licis, nec a sacratis sceminis. *can. sacratas distin. 23. ex Soshero, ut Damasus ait, non ex Sixto, ut ait Platina;* sed neque lauanda ea sint in communi vase, ut statuit Sanctus Clemens, & in Ordine Romano habetur eiusdem decretum. possunt quidem Corporalia tangi post eorundem benedictionem, & lotionem, sed non post usum; neque post lotionem iterum debent benedici. *Silu. verbo Corporalia.* Si vero immunda adhibeantur notabiliter, peccatum mortale est. *Emman. S. à verbo Sacra num. 5. & est communis.* De eorundem vero vetito contactu, an sit peccatum mortale dic, ut supra de Calice.

sect. 2. Cingulum ergo nondum ruptum, potest nodo reparari: quod si rumpatur, altera quidem parte poteris uti, non autem toto per nodum refarcito sine noua benedictione; quia forma amissa est & nota, quod ligamina, quibus vere te cingis, sunt magis de forma Cinguli, quam illa eiusdem partes, quæ pendent versus terram: ut scias ferre iudicium de eodem iterum benedicendo.

f Et decenter munda. Lethale peccatum admitti docet *Silu. verbo Missa 1. quest. 2. §. 3.* si enormiter quis cum immundis celebret paramentis. lauanda vero sunt in proprio vase, ex *Conc. Illerden. can. 4. de cons. d. quarta cap. omnis.*

t Ab Episcopo benedicta. * Sacra vocat hoc

hoc est, benedicta indumenta ante alios primus *S. Anacletus Papa ep. 2. tum Soterus ep. 2.* deinde Sacrata dicta sunt, *cap. vestimenta, de consec. dist. 1. ex Stephano,* quod autem docet *Nauar. in Man. cap. 25. num. 84.* de vestibus, intelligitur etiam de Cingulo, contra *Scotum 4. dist. 13. q. 2.* An vero benedictio vestium præcipitur sub mortali? Affirmat *Nau.* & habentur in *Ord. Rom.* etiam Cingulorum, benedictiones omnium vestium Sacerdotalium.

* Quod autem ab episcopo sint benedicenda, docet expresse *Innocen. 3. libro 1. myst. Missa capit. 9.* & addunt DD. benedictionem hanc esse ordinis Episcopalis, non iurisdictionis, quam alijs delegare non potest sine facultate *Papæ.*

ii *Vel alio habente facultatem.* Hac de re dicemus infra in proprio loco circa finem Missalis: vbi de paramentorum benedictionibus.

x *Calceatus pedibus.* Præceptum volunt esse *Silu. verbo Missa. & Sotus 4. dist. 13. quæst. 2.* sed non nisi ad maiorem honestatem, & decentiam hoc præscribi notat. *Suarez 3. part. disp. 82. sect. 3.* Ordo *Rom. de Parasceue.* nõ licet, inquit, Presbyterum, Diaconum, vel Acolytum ad Altare ministrare per nudos pedes. & *Exo. 13.* cum calceamentis edebantur Agnus quo significatur asperitas vitæ *ex Nazianz. Orat. 42.* & promptitudo ad omnia, *ex Esaiâ Abb. tract. 22.* laudandi vero sunt Clerici Regulares nostri, qui in Sacristia deponunt etiam communes crepidas, seu calceos, & alias ibidem ad id paratas crepidas induunt, ad maiorem nitorem, & sacri ministerij splendorem.

y *Saltem talum pedis.* Vestis Clericorum erat antiquitus etiam talaris: inde & vocabatur, *Caracalla,* *Beda testante de gestis Angl. libro 1. capit. 7.* & cum exponente *Baronio An. 303.* In clericis peregrinis & rusticanis tolerandæ videntur breuiiores vestes, non tamen supra medium crus, *Homob. tract. 4. quæst. 145.*

Vestis autem, & Tonsura sunt sibi inuicem correlatiua, de qua *Dion. Eccles. Hierar. part. 2. capit. 3.* & *Baronius Anno 58. numer. 13.* extat Bulla Sixti V. con-

tra non ferentes Habitum, & Tonsuram, grauissimis impositis pœnis. Significat Tonsura abiectioem terrenarum cogitationum, *Ang. lib. de contemptu seculi;* tum vitiorum refectionem *Stéph. Eduen. in prol. libro de Sacram. Altaris;* tum regiam Sacerdotis dignitatem, *Isid. lib. 2. de Offic. c. 4.* tum coronam Christi spineam, quam peccatores denotant, portandam, a Sacerdote, *S. German. in Theoria.* De hac *Ezech. 16. vi legit Hier.* coronam gratiarum suscipiet vertex tuus. Concil. autem Palentinum sub *Urano VI.* definiuit Coronam Sacerdotis esse debere, ad mensuram maioris Hostiæ. *Tolet. 4.* coronam clerici ad mensuram minoris Hostiæ, ergo Diaconorum, & Subdiaconorum erit formæ mediæ.

z *Rocchetum.* Dicebatur Linea, quia ex lino, in *Ordine Romano,* & quidem hoc ordine numerantur ibi vestes Pontificis, Linea, Amictus, Linea Dalmatica (quam *ibidem* vocat Albam) Cingulum, Dalmatica, Orarium, Stola, & Planeta, ergo Linea Pontificis ante Amictum Rocchetum erat. Remansit in Linea *S. Cyprianus* prope martyrium, ex Pontio, hoc est, in Rocchetto, ait *Baron. An. 261.* alij explicant, in Alba; sed assentior *Baronio.* * quod si verum est, adhuc habes antiquiorem Lineam, seu Rocchetti vsum apud Adonem in *Martyrolog. 26. Nouembr.* vbi *S. Alexander Episcopus & martyr* sub *Antonino* dicitur suscepisse gladium stans in linea: quo fere loquendi modo vitur Ponticus in *S. Cypriani* morte, nomen est nouum, cuius synonymum est *Riccha* apud *Crassum* libro 1. cap. 21. Gallica profecto vox, Auenione fortè, cum degerent ibidem Summi Pontifices, introducta. nam in *Calepini* dictionario septem linguarum Latina vox, *Supparus,* Gallicè sic vertitur, *Rocchet.* *Supparus* autem *ex Varrone lib. 4. de lat. lingua* dictus est, quod supra induatur, sicut subucula, quod supra induatur subtu. *Ignatius Braccius* vocem à *Græco* deducit idiomate; Primo, vt simplex vocabulum à *ποικιλ* quod, vt vetera Lexica testantur, Corimbi sunt ornatus gratia.